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Sivistyslautakunta hyväksyi Finest Future -toiminnan yhteistyön 
kokouksessaan 7.6.2023 (Siv.ltk 48 § 2023). Päätöksen yhtenä 
perusteen oli lukion opiskelijamäärän kasvattaminen: 
Yhtenäiskoulun lukiossa on viime neljänä vuotena opiskellut 
keskimäärin 37-38 opiskelijaa. Tulevan lukuvuoden arvioitu 
opiskelijamäärä on 39 henkilöä, joista lukion aloittavia on 12 
opiskelijaa. Vuosittain lukioon pitäisi saada vähintään 15 opiskelijaa, 
jotta kurssien muodostuminen on mielekästä ja valinnaisuus toteutuu 
riittävissä määrin ja jotta aineopettajien opetustunnit toteutuvat 
riittävissä määrin niin lukiossa kuin perusopetuksessa. Optimi olisi 
18-20 aloittavaa opiskelijaa vuosittain.  
 
Syksyllä 2024 lukioon hakeutui 22 opiskelijaa, joista neljä oli ns. FF-
opiskelijoita. Heistä yksi on menestynyt riittävissä määrin lukion 
opinnoissa; myös muita aloittaneita opiskelijoita on eronnut. 
Ensimmäisen vuoden opiskelijoita on tällä hetkellä 15 ja koko 
opiskelijamäärä 38 henkilöä. Syksyllä 2025 aloittaa 21 opiskelijaa. 
 
Finest Future -toiminnan kautta opiskelemaan tulleita ulkomaalaisia 
nuoria on tällä hetkellä 70 lukiossa ja opiskelijoiden lukumäärä 1140. 
Esimerkiksi Rantasalmen lukiossa (yht. 59 opisk.) puolet 
ensimmäisen vuoden opiskelijoista on ulkomailta, Kinnulan (44 
opisk.) ja Rautjärven (52 opisk.) lukioissa puolestaan noin puolet 
kaikista opiskelijoista on ulkomaalaisia. 
 
Pienet lukiot ympäri maan pyrkivät ulkomaalaisopiskelijoiden 
sisäänotolla paitsi ylläpitämään lukiokoulutusta myös 
perusopetuksen laatua, koska pätevien aineenopettajien 
opetustuntien riitävyys on riippuvainen lukion opetustunneista. 
Lisäksi liian pieni opiskelijamäärä vaikeuttaa opintojaksojen 
(kurssien) toteutumista sekä lukion toiminnan rahoitusta.  
 
Jokainen kunta rahoittaa lukiokoulutusta riippumatta siitä järjestääkö 
se itse lukiokoulutusta, hiukan yli sadalla eurolla asukasta kohden. 
Kuhmoisten  kunnan rahoitusosuus on n. 210 000 €. Kuhmoisten 
lukion valtionosuus v. 2025 opiskelijaa kohden on 14 832 €.  Siten 
valtionosuudet kattavat Kuhmoisten lukion toiminnan noin 50 
opiskelijalla (kuntaosuus + lukion menot). 
 
Kuhmoisten lukion opettajat esittävät kirjelmässään 4.4.2025, että 
Finest Future -yhteistyö tulisi lopettaa. Perustelut: 
- opiskelijoiden riittämätön kielitaito 
- kasvanut työkuorma ja resurssien riittämättömyys 
- opiskelijoiden hyvinvointi ja tuen puute 
- vastuukysymykset 



- opiskelun eteneminen 
- yhteistyön laatu 

 
Kirjelmän lopuksi tuodaan esille, jos kuitenkin yhteistyötä jatketaan, 
että on harkittava opiskelijoiden majoittamista perheisiin tai 
asuntolaan, tiukempia kielivaatimuksia ja FF-organisaation 
huomattavasti vahvempaa tukea sekä opintojen alkuvaiheessa että 
koko lukio-opintojen ajan, selkeitä ohjeistuksia FF-organisaatiolta ja 
muilta tahoilta, sekä koordinointia ja resursseja esimerkiksi S2-
opetukseen ja tukiopetukseen, arjen tukeen ja kotouttamiseen. 
 
Näin ollen olisikin tarkoituksenmukaista pitää ulkomaalaisten 
opiskelijoiden sisäänoton suhteen taukoa, kunnes kirjelmän 
mukaiset asiat on suunniteltu nykytilannetta selkeämmin. Finest 
Future -organisaatio on myöskin ollut muotoutuva ja kehittyvä 
organisaatio, jonka hyvinvointitiimi pystyy nykyisellään tarjoamaan ja 
on tarjonnut lukioille apua epäselvissä kysymyksissä ja tilanteissa. 
Tiimi on kehittänyt työkaluja lukioiden työn tueksi ja valmistellut 
kattavan tietopaketin ohjaamaan lukioita opiskelijain ohjaamisessa, 
tukemisessa sekä hyvinvoinnissa. Lisäksi edellä mainittujen 
lukioiden käytäntöihin tutustuminen lienee paikallaan ennen kuin 
tehdään päätöksiä yhteistyön lopettamisesta. 
 
Lukion opettajien kirjelmä oheisaineistona. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Ulkomaisten opiskelijoiden sisäänotto Kuhmoisten lukioon 

keskeytetään siihen asti, kunnes opiskelun ohjaamiseen ja 
tukemiseen, opiskeluhuollon palveluihin sekä vapaa-aikaan liittyvät 
epäselvyydet ja vastuukysymykset on suunniteltu ja sovittu nykyistä 
paremmin. Suunnitelma kulujen ja vastuiden jako hyväksytään 
sivistyslautakunnassa. 
 

Päätös    
 


